EJ.

(a) p. LXII.

(b) p. LXIII.

(c) p. LXVIII.

(d) p. LXXXVI. b.

(e) p. LXXXVI.

EJ. *de lapide ex vesica per incisionem extrahenda* Venet. 1535. 8. Paris. 1540. 4. * & cum aliis Venet. 1543. 4. 1647. 4. & in collectione GESNERI & UFFENBACHII. Hoc princeps viri opus fuerit, cum novam rationem secandi calculi tradat, quam omnes undique chirurgi ad usque RAVII tempora secuti sint, quæ fere etiam, cum Parisiis degerem, recepta fuerit secandi methodus, quam ob multiplex instrumentum, magnum dixerunt apparatus. Inventor quidem JOHANNES *de Casali majori* ROMANUS fuit, Cremonensis, qui circa annum 1520. ad hanc administrationem inveniendam ex ipsa necessitate compulsus accessit, cum antiqua illa CELSI administratio solis pueris sufficeret, inque vitis digito in anum dato non liceret eo lapidem expellere, ut super eum commode secaretur. JOHANNIS ergo consilium fuit, ut catheter solidus pro tentando, & alter fulcatus, in urethram daretur, in eum fulcum a sinistris, medio loco inter anum & os ischii perinæi latere scalpello via aperiretur. Super catheterem porro introductoribus inmissis, & mirifico apertore, & forcipe propria calculus evelleretur, verriculo denique bouton & cochleari reliquæ calculi educerentur. Hæc a JOHANNE (*) magistro suo accepta noster liquido exponit, probante in epistola JOHANNE. In femina os inter femoris (male) & urinæ iter inciditur.

EJ. *de lapide vesicæ libellus* Venet. 1535. 8. Paris. 1540. 4. * cum priori, & in collectione Veneta a. 1543. 4. 1647. 4. tum in collectione GESNERI. Ipse cum ex renali lapide & arthritide (Gallica) laboraret, pulvere ex femine & radice petroselini, & flore cardui stellati siccati, ad scrupulos duos in vino sumto se sublevavit. Signa lapidis renalis incipientis & confirmati. Urinæ retentiæ, quando catheter admitti nequit medetur, forcipe curva, bicruri, cujus discedentibus cruribus iter urinæ dilatat.

EJ. *libellus quiddidativus de modo examinandi medicos & chirurgos*, & in GESNERI collectione. De apostematibus. Solanum ea sanare si occulta fuerint. De vulnere, quando futuram non admittat. Ulcera. Summa rerum capita.

Hæc omnia conjuncta prodierunt Venet. 1543. 4. 1647. 4.

EJ. *de ardore urinae & difficultate urinandi libellus* Venet. 1558. 8. BUR.

§. XCVIII. JACOBUS BERENGARIUS.

Carpensis, vulgo sed male CARPUS, multo major medicus, quam MARIANO æmulo placuit.

EJUS tractatus *de fractura calvarie s. cranii* Bonon. 1518. 4. * Venet. 1535. 4. * Leid. 1715. 4. Liber experimentis utique dives. Refonitum, s. partis oppositæ, neque a causa externa læsæ vitia a magna contusione nata; etiam fracturam dari. Crania absque futuris, quæ aliquoties noster vidit. Nuces frangi, cum tamen cranii magna adesset fractura, neque istis vulgaribus signis fidem posse adhiberi: & in universum unico signo fidi non posse. Fuscæ de commoto cerebro,

Z 3

de

de vasis sub cranio ruptis. A sanie per cranii poros (vasorum vias) intra cranium penetrante integrum neque fractum, se maxima vidisse symptomata. Parcam saniei copiam, quæ per fissuram subiverat, maxima fecisse symptomata, quæ erasa fissura & emissâ sanie sublata fuerint. In homine non puero depressum se vidisse absque fractura cranium. Depressum cranium admota terebra elevavit. Fracturas fissuras & depressiones nonnunquam absque manus auxilio sanari. Curavit, cui per errorem osseum fragmentum sub ipsum vicinum os depressum duram membranam urgebat. LAURENTIO MEDICEO Urbini Duci os sub os, ut solet loqui, depressum terebra cranio feliciter restituit. Duram membranam utique undique cranio adhærere; separari tamen a sanguine de rupta venula effuso, separatim siccari. Medicos male chirurgiam dedignari, chirurgulos ad ægros ducere, & cæcum a cæco duci, cum prisca medici omnes chirurgiam exercuerint. Multa cerebri vulnera curavit, profundum etiam a ferro factum, quatuor digitos longum, inque cerebrum demersum, in quo cum sanies resedisset, nata die sexagesima epilepsia, liberato saniei exitu, immisâ in ipsum cerebrum turunda, nervorum distentio conquievit, & æger ad sanitatem rediit. Duram membranam corruptam sæpe se solis medicamentis emendasse. Sæpe ad diem usque vigesimum nulla se symptomata offerre, & tum demum, etiam cum funesto eventu erumpere, quæ sint a sanie in imis collecta.

Malorum externorum capitis curatio, in quibus oleo rosato fere utitur. Si causa mali fortior fuerit, debere cranium usque incidi, ut de ejus statu constet. Terebinthinam, ut acrem, non valde probat. Ceratum humanum laudat, quod mumia subit. Magnam sæpe jacturam cranii fieri, ut decussum ense totum os frontis, quod refecare necesse fuerit; nudata dura matre systolen & diastolen conspicuam fuisse, & tamen cute sutura conjuncta malum sublatum. De curatione fracti cranii per potionem vinosam: vidisse se egregie successisse; non probare tamen; sic neque eos, qui solis emplastris utantur, & plerumque certe manus auxilium requiri; sæpe etiam os removeri, etsi nonnunquam non sit necesse, quos faventes casus noster enumerat, propositis exemplis. Exponit quoties id sit necesse. Tota curatio & multum medicamentorum. Contra aque vitæ usum. Quibus in casibus continuo os removere oporteat; in quibus expectare liceat. Os non debere removeri, nisi dura membrana secesserit. Robustos homines præter omnem legem convalescere, ut ex fissura, quam volebat eradi, juvenis, cujus os natura denique expulit; alios cum veneri cibisque indulgerent. Et in temporibus trepanum admovendum, & in futuris, si necessitas audaciam requisierit. In posteriori parte os se in eodem LAURENTIO MEDICEO feliciter removisse. Denuo de oleo rosato ad duram matrem, non semper tamen adhibendo, ut omnino noster MARIANI calumniam non meruerit. In ulceribus siphone aptos humores debere injici. Instrumenta. Laudat trepanum aculeo armatum, cum manubrio, tum terebellam manu agitatum *αβαπτισην*, conicam, cum laminis elevatis, non spiralibus. Elevatorium nostri simile. Chirurgum debere pro casuum varietate propria instrumenta invenire. In fissura